
^¿ntot& vidad oM uxona/ c¿e¿ Q//or<¿e¿¿e

A g < / 2 1
RESOLUCION N° nnftl
CORRIENTES, 1 6 JUH 2021

VISTO:
El Expte. N°09-02044/20 por el cual la Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales y Agrimensura solicita la Convocatoria a Evaluación Docente Periódica de 
la Prof. Gladis Laura SOSA como Profesora Adjunta por concurso con Dedicación 
Simple de la asignatura QUÍMICA GENERAL, del Área “Química General” del 
Departamento de Química; y

CONSIDERANDO:
Que el Consejo Directivo por Resolución N°0155/21 eleva la 

propuesta e integra la Comisión correspondiente;
Que la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudio aconseja 

acceder a lo solicitado en el marco de las disposiciones de la Resolución N°956/09 
C.S., modificatoria N°885/ll C.S. (Ordenanza de Carrera Docente) y Resolución 
N°400/20 C.S. (Protocolo de Evaluación de Carrera Docente);

Lo aprobado en sesión de la fecha;
EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 
RESUELVE:

ARTICULO Io - Aprobar la Convocatoria a Evaluación de la Prof. Gladis Laura SOSA 
(M.I. N° 12.686.234), docente de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y 
Agrimensura, en el cargo, asignatura y dedicación que se detallan seguidamente, en el 
marco de las disposiciones de la Res. N°956/09 C.S., modificatoria N°885/l 1 C.S. y la 
Resolución N°400/20 C.S.:
Docente a Evaluar: GLADIS LAURA SOSA
Cargo: PROFESORA ADJUNTA CON DEDICACIÓN SIMPLE
Asignatura: QUÍMICA GENERAL
Área: QUÍMICA GENERAL
Departamento: QUÍMICA
ARTÍCULO 2o - Establecer que la evaluación correspondiente estará a cargo de la 
Comisión que se consigna a continuación:
TITULARES:
PROF. BELÉN ANDREA ACEVEDO -  UNNE 
PROF. DARÍO JORGE ROBERTO DUARTE -  UNNE 
PROF. NORA BEATRIZ OKULIK - UNCAUS 
SR. EDUARDO NICOLÁS ESQUENAZI -  L.U. N°43.895 
SUPLENTES:
PROF. CECILIA LAURA DE ASMUNDIS -  UNNE 
PROF. CLAUDIA CAROLINA GAY -  UNNE 
PROF. GRISELDA PATRICIA-SCIPIONI -  UNAM 
SRTA. SARA ISABEL TOpESVlONTAÑES -  L.U. N°44.601 
ARTICULO 3o - Regístresel comuniqúese y archívese.

PROF. VERÓNfCAJiUTORRES DE BREARD PROF. MARÍA DELFTNA VEIRAVÉ 
SEC. GRAL. ACADEMICA______ RECTORA

W O P I A  RECT0RA. .  «


